Melayu dengan huruf Arab yang mendalam dan mencakup berbagai masalah

rumit.

Kitab Sabilal Muhtadin ditulis berdasarkan permintaan Sultan Tahmidullah

(Pangeran Nata Dilaga) bin Sultan Tamjidillah. Proses penulisannya berlangsung

dari tahun 1193 H hingga selesai pada tahun 1195 H (1779-1780 M), dengan lokasi

penulisan di Mekkah, Istanbul, dan Kairo. Buku ini sangat terkenal di seluruh Asia

Tenggara, termasuk Filipina, Malaysia, Singapura, Thailand, Indonesia, Brunei

Darussalam, Kampuchea, Vietnam, dan Laos, karena masyarakat Muslim di

kawasan tersebut masih menggunakan bahasa Melayu.197

kehidupan bernegara dan bermasyarakat. Perubahan ini dipengaruhi oleh

kolonialisme Belanda dan pengaruh adat serta agama Kristen. Untuk melawan

westernisasi dan memperkuat kesatuan serta persatuan rakyat Banjar, Sultan

mengeluarkan Undang-Undang pada 15 Muharram 1251 H (1835 M).

Sultan Adam mulai dikenal sebagai Sultan Muda sejak tahun 1782. Saat

Sultan Adam wafat pada 1 November 1857, terjadi krisis suksesi dengan 23 anggota

keluarga yang terdiri dari 3 anak, 13 cucu, 3 saudara kandung, dan 4 sepupu, belum

termasuk ratu, puteri, dan suami mereka.